
EDITAL Nº 005/2020
CONCURSO PÚBLICO – EDITAL Nº 001/2019

Adita  retificando  e  ratificando  o  Edital  nº
004/2020, na forma que especifica.   

A Comissão Organizadora do Concurso Público da Prefeitura Municipal de Pitanga
–  Portaria  nº  751,  de  25  de  novembro  de  2019,  no  uso  de  suas  atribuições  legais e
considerando  as  disposições  contidas  neste  Edital  e  demais  disposições  legais  aplicáveis,
resolve:

1. Retificar o Edital nº 004/2020 para HOMOLOGAR as inscrições dos candidatos
adiante  nominados,  para  as vagas  de ampla concorrência, já que tiveram suas inscrições
deferidas através do Edital 002/2019 de 16 de janeiro de 2020.

Nº
INSCRIÇÃO NOME DO CANDIDATO CARGO

1266 JANAINA CRISTINA IENSEN GASPARETO NUTRICIONISTA

1895 LUIZ HENRIQUE BIDA LEAL ENGENHEIRO AGRÔNOMO

1860 JULHYENE STOSKI NUTRICIONISTA

811 LUIZ GUILHERME CALDAS MORAES ENGENHEIRO AGRÔNOMO

1588 LEONARDO DE OLIVEIRA ANISESKI PSICÓLOGO

377 LAIS CRISTINA FOGAÇA DE OLIVEIRA FISIOTERAPEUTA

1908 LAÍSE RAFAELA SILLA ASSISTENTE SOCIAL

908 LUIZ FERNANDO NOVAIS FARMACÊUTICO/BIOQUÍMICO

1861 BRUNA MEURER DE SOUZA ASSISTENTE SOCIAL

1855 KEYLA MARTINS MIRANDA ASSISTENTE SOCIAL

2. Retificar o Edital nº 004/2020 para HOMOLOGAR a inscrição 1191 do candidato
DIEGO EIFLER BAGIO, para o cargo de Oficial Administrativo.



3. Tornar público que de conformidade com as disposições contidas no subitem 
8.5 do Edital de Concurso n° 001/2019, fica retificado as inscrições dos candidatos adiante 
nominados para constar somente como deferidas e homologadas as últimas inscrições 
efetivadas.

Nº Inscrição RG Nome Cargo

1534 10062020 Marcio chafron Motorista de Veículos

4178 141902148 Willian Operador de Maquinas

1139 107878769 Giovane Costa de Oliveira Operador de Maquinas

1134 130369561 Daniel de Paula
Técnico em Educação

Física

2888 126440111 Camila Stefani dos Santos Oficial Administrativo

4382 3057636783 Luciane dias Gonçalves Auxiliar Administrativo

4582 94780977 Jessica Brito de Araujo Médico / 20 Horas

4. Tornar público que o Edital nº 004/2020 fica ratificado em todos os termos não
alterados expressamente por este ato.

Pitanga/PR, 30 de janeiro de 2020.

Presidente da Comissão Organizadora do Concurso
Portaria n° 751/2019


